
má

JIQUIPILCQ
ESTADO DE ACTIVIDADES

JIQUIPILCO 0027 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestión

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras . • ,

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig,

Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones - '

Participaciones. Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de ta Colaboración Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros • .

Incremento por Variación de Inventarios

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminución del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayuda Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos ̂ContratbTAnalog"o"s"~

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

MES ACTUAL

197,428,342.05

9,759,227.04

6.259,254.96

0.00

0.00

3,018,860.44

448,801.64

32,310.00

O.OG

185,970,935.47

185,970.935.47

0.00

1,698,179.54

0.00

0.00

0.00

0.00

1,698,179.54

197,428,342.05

65,764,798.17

19.798.062.08

12,956,726.37

98,519,586.62

0 00

0.00

13.773,508.00

1.027.013,36

0.00

n-nn-

0.00

O.QO

0.00

14,800,521.36

MES ANTERIOR

159,483,532.60

8,971,025.61

6,091,499.99

0.00

0.00

2,400,365,75

■ 447,381.87

31,778.00

0.00

148,814,327.45

148.814,327.45

0.00

1,698,179.54

0.00

0.00

0.00

0.00

1,698,179.54

159,483,532.60

55,233,099.56

16.523.590.49

10,743,784.00

82,500,474.05

0.00

0.00

11.872.444.00

813,812.80

0 00

0.00

0.00

0.00

0.00

12,686,256.80

FECHA DE ELABORACION: 03/08/2024 Hoja: 1 de 2



jlQUIPILCO
ESTADO DE ACTIVIDADES

JlQUIPILCO 0027 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR

Participaciones y Aportaciones

Participaciones 0.00 0.00

Aportaciones 0.00 0.00

Convenios 0.00 0.00

0.00 0.00

Interesés, Comisiones y Otros Gastos de ta Deuda Púbiica

intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00

Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00

Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00

Costos por Coberturas 0.00 0.00

Apoyos Financieros 0.00 0.00

0.00 0.00

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones. Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00 0.00

Provisiones 0.00 0.00

Disminución de inventarios 0.00 0.00

Otros Gastos 0.00 0.00

0.00 0.00

Inversión Pública

Inversión Pública No Capitalizable 6,609.360.15 4,378,006.33

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 119,929,468.13 99,564,737.18

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 77,498,873.92 59,918,795.42

■.'..vsmsídMsü-í
•9v

%

víiü»'-

JlQUIPILCO
miKiiu HBM

protesta de decir verdad declaramos que
%

á'ssta tas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

í/<v
ESDEN CONTRALOR W;rERNO MUN C PAL

jlQUIPILCO
7  MEUlMIáfttiát £»-«»—■ meuirtifldsí oa-casJÍQUIP

03/08'/^3«L^
L.C. M CUELA CELESDAVILA DAVLA L. D. ALEJANCIRO VENEGAS AVILA

^ 4>

^3^ FECHA DE ELA90RACI0N. 03/08V¡7!^3!¡¿v.^^cf


