

# **ESTADO DE ACTIVIDADES**

JIQUIPILCO 0027

## DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

CONCEPTO	,	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		197,428,342.05	159,483,532.60
Ingresos de Gestión		9,759,227.04	8,971,025.61
Impuestos		6,259,254,96	6,091,499.99
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		0.00	. 0.00
Contribuciones de Mejoras	A Committee of the Comm	0.00	0.00
Derechos		3,018,860,44	2,400,365,75
Productos		448,801,64	447,381.87
Aprovechamientos	,	32,310.00	31,778.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios		0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Al Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones	port, Transf, Asig,	185,970,935.47	148,814,327.45
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fi Distintos de Aportaciones		185,970,935.47	148,814,327.45
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	•	1,698,179.54	1,698,179.54
Ingresos Financieros	* <del></del>	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios		0,00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones		0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios		1,698,179.54	1,698,179.54
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		197,428,342.05	159,483,532.60
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	• • •		
Gastos de Funcionamiento			
Servicios Personales		65,764,798.17	55,233,099.56
Materiales y Suministros	2.84	19,798,062.08	16,523,590.49
Servicios Generales	· ·	12,956,726.37	10,743,784.00
	· ·	98,519,586.62	82,500,474.05
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas ;			• • •
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico		0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico	2 × 4 ± 1 × 5 ±	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	es.	13,773,508.00	11,872.444.00
Ayuda Sociales		1,027,013,36	813,812.80
Pensiones y Jubilaciones	the device of	0.00	0 00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos		0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	and the second second	0.00	0.00
Denativos	,	1	0.00
Transferencias al Exterior	ì	0.00	0.00



# **ESTADO DE ACTIVIDADES**

## JIQUIPILCO 0027

#### DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	1.	
Intereses de la Deuda Publica	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Publica	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Publica	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	. 0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones .	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
	0.00	. 0.00
Inversión Pública		
Inversion Pública No Capitalizable	6,609,360.15	4,378,006.33
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	119,929,468.13	99,564,737.18
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	77,498,873.92	59,918,795.42



sotas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

L.C. MIGUEL ANGELES DÁVILA

L. D. ALEJANGRO VENEGAS AVILA

